

---

# *Hillerød Varme A/S*

Solrødgårds Alle 6, 3400 Hillerød

## Årsrapport for 2021

---

CVR-nr. 31 59 24 88

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25/5 2022

Kirsten Jensen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsregnskabet	14

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Hillerød Varme A/S Solrødgårds Alle 6 3400 Hillerød  CVR-nr.: 31 59 24 88 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Hillerød
<b>Bestyrelse</b>	Tue Tortzen, formand Jørgen Kresten Suhr Peter Ingemann Bentsen Øzgen Yücel Peder Bisgaard Lars Ole Skovgaard Larsen Lars Bøgelund Elbrandt
<b>Direktion</b>	Lone Byskov
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021	2020	2019	2018	2017
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	198.357	164.067	159.435	168.892	144.183
Bruttofortjeneste	15.652	14.796	13.730	29.971	16.094
Resultat af ordinær primær drift	1.684	1.674	1.579	21.746	6.410
Resultat af finansielle poster	-1.684	-1.674	-1.579	-1.629	-1.039
Årets resultat	0	0	0	20.117	5.371
<b>Balance</b>					
Balancesum	487.872	460.711	438.049	467.384	427.838
Egenkapital	0	0	0	248.180	228.063
Investering i materielle anlægsaktiver	48.992	18.390	44.119	49.933	54.593
<b>Nøgletal i %</b>					
Bruttomargin	7,9%	9,0%	8,6%	17,7%	11,2%
Overskudsgrad	0,8%	1,0%	1,0%	0,0%	0,0%
Afkastningsgrad	0,3%	0,4%	0,4%	0,0%	0,0%
Soliditetsgrad	0,0%	0,0%	0,0%	53,1%	53,3%
Forrentning af egenkapital	0,0%	0,0%	0,0%	8,4%	2,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger om vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Hoved- og nøgletallene for 2017-2018 er ikke ændret som følge af ændret anvendt regnskabspraksis foretaget i 2020.



# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at distribuere og sælge varme til fjernvarmekunderne. Der distribueres varme, som dels er købt fra Hillerød Kraftvarme ApS (hvoraf en del er produceret på fire gasfyrede centraler, der ejes af Hillerød Varme A/S), og dels varme produceret på egne biomassefyrede centraler samt solfangere.

Selskabets indtægter omfatter en variabel betaling for kundens forbrug af varme og en fast abonnementspris for den kapacitet, der stilles til rådighed. Disse takster fastsættes årligt, godkendes af bestyrelsen i Hillerød Varme A/S og anmeldes efterfølgende til Forsyningstilsynet.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Hillerød Varme A/S valgte i 2020 at ændre regnskabsprincip, således at årsregnskabet afspejler det resultat og den egenkapital, der er hos selskabet under hensyntagen til varmforsyningslovens ”hvile-i-sig-selv” bestemmelser. Denne ændring er en regnskabsteknisk opgørelse, der ikke har nogen betydning for forbrugerpriserne. Ændringen betød, at den opbyggede egenkapital blev nedskrevet. Ledelsen har iværksat tiltag for indskud af kapital i selskabet.

Selskabet er indtrådt i skattepligt pr. 1. januar 2021 og indgår i sambeskatningen med resten af koncernen. Selskabet har et udskudt skatteaktiv, som ikke er indregnet i balancen.

I 2021 solgte selskabet 310.800 MWh (2020: 271.500 MWh) til fjernvarmekunderne i Hillerød Kommune fordelt på byerne Hillerød, Skævinge, Gørløse, Meløse og St. Lyngby. Af den solgte varme producerede Hillerød Varme A/S selv 59.400 MWh (2020: 53.400 MWh) på selskabets biomasseanlæg og solfangere.

Selskabet købte 313.400 MWh (2020: 281.000 MWh) fra Hillerød Kraftvarme ApS.

Ved indgangen til regnskabsåret 2021 havde selskabet en varmeregnskabsmæssig overdækning på 11.930 tkr. Overdækningen blev i løbet af året reduceret med 19.378 tkr., så selskabets akkumulerede, regulatoriske resultat ultimo 2021 udgjorde en underdækning på 7.448 tkr.

Selskabets resultatopgørelse for 2021 viser et overskud på 0 tkr., og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 0 tkr.

Det realiserede resultat for 2021 stemmer overens med det forventede resultat.

Hillerød Varmes biomasseanlæg har haft en stabil drift gennem året, og den systematiske vedligeholdelse af såvel produktionsanlæg som ledningsnet er øget i forhold til tidligere. Den systematiske vedligeholdelse omfatter bl.a. måling af spædevandsforbruget, termisk fotografering, overflyvning med droner samt alarmer på ledningsnettet.

Tilslutningen af nye varmekunder var på 230 i 2021 mod 86 året før.

# Ledelsesberetning

COVID-19-pandemien har ikke haft indflydelse på omsætning og resultat i 2021. Alle planlagte projekter er gennemført efter planen.

## Forventet udvikling

Gennem 2021 steg prisen på naturgas markant, og af samme årsag varslede Hillerød Varme A/S i slutningen af oktober 2021, at fjernvarmeprisen ville stige fra 1. februar 2022.

Stigningen skulle både dække det efterslæb, de stigende varmekøbspriser havde skabt i løbet af 2021, og sikre balance i 2022.

Da det primært er omkostningen til gas, der er blevet dyrere, og de underliggende, faste omkostninger fortsat stort set er de samme, var det udelukkende prisen for forbrugt varme, dvs. den variable pris, der steg. Det årlige abonnement blev fastholdt uændret. Den samlede prisstigning for en standardkunde i et parcelhus endte dermed på ca. 28 %.

I 2022 er de varmeprismæssige afskrivninger reduceret til et minimum for at begrænse varmeprisstigningerne for varmekunderne.

Selskabet budgetterer for 2022 med en varmeprismæssig overdækning, der sigter mod at neutralisere den underdækning på 7.448 tkr., der var ultimo 2021. Varmeprisen er afledt heraf steget fra 2021 til 2022.

Selskabet vil i 2022 fortsat eksekvere sin strategi, der indebærer en langsigtet plan for grøn omstilling. Det betyder en trinvis, 100 % udfasning af fossile brændsler og øget satsning på bæredygtige, CO<sub>2</sub>-neutrale energiløsninger f.eks. biomasse og varmepumper.

Derudover arbejder selskabet fortsat på at renovere, tilpasse og udbygge ledningsnettet samt at få konverteret olie- og naturgasområder til bæredygtig grøn og billig fjernvarme i nogle af de mindre bysamfund.

I 2022 forventer selskabet et regnskabsmæssigt resultat på 0 tkr. efter reguleringen i forhold til regnskabspraksis.

COVID-19-pandemien forventes ikke at få indflydelse på resultatet i 2022. Virksomhedens omsætning skønnes stadig ikke at blive påvirket af pandemien, og planlagte projekter forventes stadig gennemført efter planen.

Konflikten mellem Rusland og Ukraine i foråret 2022 har medført generelt øgede omkostninger som følge af stigende energi- og råvarepriser. Det kan påvirke resultatet for 2022, hvis den nuværende udvikling fortsætter. De internationale gaspriser steg allerede markant i løbet af 2021, og priserne på gas og biomasse (træflis) er steget yderligere som følge af konflikten mellem Rusland og Ukraine. Det kan få yderligere konsekvenser for fjernvarmeprisen i Hillerød.

# Ledelsesberetning

## Miljømæssige forhold

Den varme, som Hillerød Varme A/S selv producerer, er 100 % grøn. Selskabet har dog en miljøpåvirkning, idet den varme, som købes af Hillerød Kraftvarme ApS, er baseret på fossile brændsler og dermed udleder CO<sub>2</sub>. Når varmekøbet fra Hillerød Kraftvarme ApS medregnes, udgjorde den grønne og bæredygtige andel af varmeproduktionen i 2021 61 % (2020: 66 %).

Der udarbejdes årligt en statusrapport for dokumentation på indkøbet af bæredygtig biomasse. Rapporten offentliggøres på Hillerød Forsynings hjemmeside.

## Samfundsansvar

Koncernens CSR-rapport kan findes på Hillerød Forsynings hjemmeside. Klik her: <https://beretning.hillerodforsyning.dk/csr2021/>

## Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
<b>Nettoomsætning</b>	1	<b>198.357</b>	<b>164.067</b>
Produktionsomkostninger		-182.705	-149.271
<b>Bruttoresultat</b>		<b>15.652</b>	<b>14.796</b>
Administrationsomkostninger		-13.968	-13.122
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>1.684</b>	<b>1.674</b>
Finansielle omkostninger		-1.684	-1.674
<b>Resultat før skat</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>0</b>	<b>0</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Grunde og bygninger		95.772	102.101
Produktionsanlæg og maskiner		312.499	292.370
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.252	1.419
Materielle anlægsaktiver under udførelse		33.000	23.311
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b>442.523</b>	<b>419.201</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>442.523</b>	<b>419.201</b>
Råvarer og hjælpematerialer		209	323
<b>Varebeholdninger</b>		<b>209</b>	<b>323</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.415	8.207
Underdækning		7.449	0
Andre tilgodehavender		24.126	9.438
<b>Tilgodehavender</b>		<b>38.990</b>	<b>17.645</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.150</b>	<b>23.542</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>45.349</b>	<b>41.510</b>
<b>Aktiver</b>		<b>487.872</b>	<b>460.711</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Selskabskapital		15.000	15.000
Overført resultat		-15.000	-15.000
<b>Egenkapital</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalingen	4	226.395	226.493
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>226.395</b>	<b>226.493</b>
Kreditinstitutter		148.877	146.992
Investeringsbidrag		36.843	25.465
Anden gæld		16.956	17.690
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>202.676</b>	<b>190.147</b>
Kreditinstitutter	5	20.887	10.295
Investeringsbidrag	5	1.533	1.211
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.271	4.726
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.763	9.534
Overdækning		0	11.930
Anden gæld	5	2.347	6.375
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>58.801</b>	<b>44.071</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>261.477</b>	<b>234.218</b>
<b>Passiver</b>		<b>487.872</b>	<b>460.711</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital TDKK	Overført resultat TDKK	I alt TDKK
Egenkapital 1. januar	15.000	-15.000	0
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>15.000</b>	<b>-15.000</b>	<b>0</b>

# Noter til årsregnskabet

	2021 TDKK	2020 TDKK
<b>1 Nettoomsætning</b>		
Forbrugsafhængigt bidrag	111.509	97.981
Overgangstillæg	4.966	4.983
Abonnementsafgift	56.939	55.972
Nedkølingsregulering	2.859	2.765
Øvrige indtægter	1.874	1.998
Regulering af over- og underdækning	20.112	-3.657
Regulering af tidsmæssige forskelle	98	4.026
	<b>198.357</b>	<b>164.067</b>
<b>2 Medarbejderforhold</b>		
Vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	379	506
Bestyrelse	74	73
	<b>453</b>	<b>579</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Selskabets direktion og bestyrelse aflønnes af andre selskaber i koncernen. Hillerød Varme A/S afregner herfor gennem management fee. Det oplyste beløb er den andel af ledelsesafløningen, der vurderes at vedrøre Hillerød Varme A/S.

Vederlag til direktionen i 2021 indeholder også fratrædelsesvederlag til den afgående konstitueret administrerende direktør.



## Noter til årsregnskabet

### 3 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	107.563	467.713	4.622	23.311
Tilgang i årets løb	0	38.937	429	48.992
Afgang i årets løb	-5.593	0	-145	-39.303
Kostpris 31. december	<u>101.970</u>	<u>506.650</u>	<u>4.906</u>	<u>33.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	5.462	175.343	3.203	0
Årets afskrivninger	2.060	18.808	533	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.324	0	-82	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>6.198</u>	<u>194.151</u>	<u>3.654</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>95.772</u></b>	<b><u>312.499</u></b>	<b><u>1.252</u></b>	<b><u>33.000</u></b>

### 4 Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalingen

	Anlæg	Tilslutnings- bidrag	Henlæggelser	Omsætnings- aktiver
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Årsrapport	442.527	-38.376	-16.956	38.990
Varmeregnskab	-163.087	0	0	-36.703
	<b><u>279.440</u></b>	<b><u>-38.376</u></b>	<b><u>-16.956</u></b>	<b><u>2.287</u></b>
<b>I alt</b>				<b><u><u>226.395</u></u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2021 TDKK	2020 TDKK
<b>Kreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	117.989	124.418
Mellem 1 og 5 år	30.888	22.574
Langfristet del	<u>148.877</u>	<u>146.992</u>
Inden for 1 år	7.887	10.295
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	13.000	0
Kortfristet del	<u>20.887</u>	<u>10.295</u>
	<b><u>169.764</u></b>	<b><u>157.287</u></b>
<b>Investeringsbidrag</b>		
Efter 5 år	30.710	20.623
Mellem 1 og 5 år	6.133	4.842
Langfristet del	<u>36.843</u>	<u>25.465</u>
Inden for 1 år	1.533	1.211
	<b><u>38.376</u></b>	<b><u>26.676</u></b>
<b>Anden gæld</b>		
Efter 5 år	14.023	14.757
Mellem 1 og 5 år	2.933	2.933
Langfristet del	<u>16.956</u>	<u>17.690</u>
Inden for 1 år	733	733
Øvrig kortfristet gæld	1.614	5.642
Kortfristet del	<u>2.347</u>	<u>6.375</u>
	<b><u>19.303</u></b>	<b><u>24.065</u></b>

Selskabets primære finansiering består af ét variabelt forrentet lån med 30 års løbetid, fire fastforrentede lån med 10-30 års løbetid og to byggekreditter der til en hver tid kan konverteres til et lån.

# Noter til årsregnskabet

## 6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

## 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualaktiver

Hillerød Varme A/S har et udskudt skatteaktiv på TDKK 145.280. Skatteaktivet er ikke indregnet i balancen.

### Eventualforpligtelser

Selskabets eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser og forpligtelser vedrørende indgåede entreprisekontrakter.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Hillerød Forsyning Holding A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.

Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Nærtstående parter

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Hillerød Forsyning Holding A/S, (udarbejder koncernregnskabet)

Ejer 100 % af kapitalen

#### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

---

Hillerød Forsyning Holding A/S

Hjemsted

---

Hillerød Kommune

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hillerød Varme A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i TDKK.

### Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Hvile-i-sig-selv princippet

#### *Over-/underdækning*

Selskabet er underlagt det særlige "hvile-i-sig-selv" princip i henhold til varmemforsyningsloven. Princippet medfører, at årets over- eller underdækning, opgjort som årets resultat efter varmemforsyningsloven i forhold til opkrævede priser, skal tilbageføres eller kan opkræves hos forbrugerne ved indregning i efterfølgende års priser. Årets over- eller underdækning indregnes derfor i nettoomsætningen. Den akkumulerede over- eller underdækning efter varmemforsyningslovens regler er udtryk for et mellemværende med forbrugeren, og indregnes i balancen under gæld eller tilgodehavender.

#### *Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling*

Investering i grunde, bygninger, produktionsanlæg og andre anlæg indregnes i varmeprisen i henhold til varmemforsyningslovens regler om afskrivninger og henlæggelser, og er udtryk for forbrugernes finansiering af anlægsinvesteringer. I årsrapporten indregnes afskrivningerne over aktivernes forventede brugstid.

Tidsmæssige forskelle mellem indregning i varmeprisen og i årsrapporten udtrykker således enten en udskudt eller fremskudt betaling fra forbrugerne i henhold til den regnskabsmæssige værdi, der vil udlignes over tid. Forskellene indregnes i balancen under henholdsvis tilgodehavender eller gæld.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af fabrikker.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til administration og kontoromkostninger m.v.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med . Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	10-75 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-75 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.



# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Hoved- og nøgletal

#### Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Lone Byskov

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-522773373655

IP: 193.106.xxx.xxx

2022-05-11 05:50:12 UTC

NEM ID 

## Øzgen Yücel

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-939264395499

IP: 5.33.xxx.xxx

2022-05-11 10:24:49 UTC

NEM ID 

## Peder Bisgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 3b76d8dc-5ffd-4615-a9b3-2eb6bbe2b09e

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-05-12 07:30:32 UTC

Mit 

## Jørgen Kresten Suhr

Næstformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-179483566566

IP: 62.198.xxx.xxx

2022-05-12 16:18:40 UTC

NEM ID 

## Lars Bøgelund Elbrandt

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: fbd8a6b4-58e8-456c-bda0-62ed4c16d438

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-05-12 16:48:42 UTC

Mit 

## Peter Ingemann Bentsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 52e9db97-a6b2-41e7-960a-284d32c679ea

IP: 62.198.xxx.xxx

2022-05-15 06:40:22 UTC

Mit 

## Tue Tortzen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-373972015622

IP: 212.130.xxx.xxx

2022-05-23 12:29:49 UTC

NEM ID 

## Lars Ole Skovgaard Larsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-334114780481

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-05-23 13:03:08 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: FA1123-01H1W574-42080M5-C8BZUKDF-5J08BPA-332Z16

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Stefan Andersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:56607176

IP: 83.136.xxx.xxx

2022-05-23 13:11:30 UTC

NEM ID 

## Claus Dalager

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:96633080

IP: 208.127.xxx.xxx

2022-05-23 14:17:56 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: FA1E23-04H4W574-42030M5-08BZK0D-508B0A-392Z10

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

**Kirsten Maria Meyer Jensen**

**Dirigent**

Serienummer: PID:9208-2002-2-144409412682

IP: 31.3.xxx.xxx

2022-05-28 05:42:34 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>